bis NG381
bis PN 0,5 bar
bis T = 80 °C
Flüssigkeitsstandanzeige
Flüssigkeitsstandkontrolle
Thermoschalter
FSA / FSK / TSE
2

C - Schließer
W - Wechsler
2.1.2 Typenschlüssel FSA
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
FSA - 076 - 2 . X / FT200 / 12
Flüssigkeitsstandanzeige
Nenngröße
≅ Schraubenmittenabstand
076
127
176
254
381
Dichtungswerkstoff
2 = Viton (FKM)
1 = Perbunan (NBR)
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Thermozusatzfunktion
– = ohne Zusatzfunktion
T = Thermometer im Anzeigerohr
FT 200 = Fühlerthermometer  200 mm
FT 300 = Fühlerthermometer  300 mm
TSE 60 = Thermoschalter Nenntemperatur  60 °C
TSE 70 = Thermoschalter Nenntemperatur  70 °C
TSE 80 = Thermoschalter Nenntemperatur  80 °C
Einbaubedingungen
Gewinde der Hohlschraube
M 12 (Standard)
M 10 (nicht bei TSE)
Typenschlüssel FSK
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
FSK - 127 - 2 . X / O / FT200 / 12 / ...
Flüssigkeitsstandkontrolle
Nenngröße
≅ Schraubenmittenabstand
127
176
254
381
Dichtungswerkstoff
2 = Viton (FKM)
Serie
( wird vom Hersteller festgelegt )
Schaltfunktion
O = Öffner öffnet bei Schaltniveau
C = Schließer schließt bei Schaltniveau
W = Wechsler öffnet und schließt bei Schaltniveau
(Stecker Z4 = Standard)
Thermozusatzfunktion
– = ohne Zusatzfunktion
FT 200 = Fühlerthermometer  200 mm
FT 300 = Fühlerthermometer  300 mm
TSE 60 = Thermoschalter Nenntemperatur 60 °C
TSE 70 = Thermoschalter Nenntemperatur 70 °C
TSE 80 = Thermoschalter Nenntemperatur 80 °C
Einbaubedingungen
Gewinde der Hohlschraube
M 12 ( Standard)
M 10 ( nicht bei TSE )
Stecker
Keine Angaben = 3 polig MPM ( Standard )
Z4 = 4 polig Hirschmann
SEW = 4 polig M12x1 ( Sensorikstecker )
4
2.1.4 Bauart
Die Geräte sind zum direkten
Anbau an den Druckflüssigkeits-
behälter konzipiert.
2.1.5 Anschlußart
FSA / FSK
Die Befestigung erfolgt mittels
zweier Hohlschrauben. Als
Anschlußbohrungen können
sowohl Gewinde- als auch
Durchgangsbohrungen (Ø 13, Ø 11)
ausgeführt werden.
TSE
Der Thermoschalter kann anstelle
der unteren Hohlschraube der
FSA / FSK eingebaut werden.
2.1.6 Einbaulage
FSA - senkrecht an der
Behälterwand
FSK - senkrecht an der
Behälterwand
(Anschlußstecker
zum Behälterboden)
TSE - anstatt untere
Hohlschraube
M12 ( FSA )
TSE-L - anstatt untere
Hohlschraube
M12 ( FSK )
2.1.7 Gewicht
( siehe Tabelle 2.1.3 )
2.1.8 Volumenstromrichtung
beliebig
2.1.9 Umgebungstemperatur
- 20 °C bis + 80 °C
2.1.10 Werkstoffe
FSA / FSK